

Lausunto Laajakaista kaikille 2015 -hankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta

Khall § 210

Valmistelija: kehittämisasiamies, puh. 040 685 1932.

Liikenne- ja viestintäministeriö on 26.6.2013 lähettänyt seuraavan lausuntopyynnön:

"Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa jakelussa mainituilta laajakaistahankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta. Lausunnon voivat toimittaa myös muut toimijat. Keskustelumuistio löytyy liikenne- ja viestintäministeriön kotisivuilta osoitteesta www.lvm.fi/lausuntopyynnot.

Laajakaista kaikille 2015 -hankkeen ensimmäinen väliarviointi valmistui alkuvuodesta 2012. Sen perusteella valtioneuvosto teki 3.5.2012 periaatepäätöksen laajakaistayhteyksien kehittämisestä. Periaatepäätöksen linjausten mukaisesti lakia laajakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueilla (1186/2009) muutettiin 2.11.2012 (594/2012). Lakimuutoksen myötä pienten teleyritysten kuten osuuskuntien investointirahoitusta helpotettiin sillä, että puolet hyväksytystä tuesta maksetaan heti tukipäätöksen jälkeen. Uusien toimijoiden tarvitsemaa pääomarahoitusta helpotettiin myös lieventämällä rahoitusjärjestelyjen, kuten takausten ehtoja. Lisäksi valtioneuvosto päätti 22.11.2012 lakimuutoksen mahdollistamasta tukimäärärahan maankuntakiintiöstä luopumisesta. Nyt varoja voidaan kohdentaa todellisen tarpeen mukaan.

Keskustelumuistiossa käydään läpi laajakaistahankkeessa tähän mennessä saatuja kokemuksia sekä esitetään ratkaisuvaihtoehtoja havaittuihin ongelmiin. Lopullinen toinen väliarviointi laaditaan lausuntokierroksen jälkeen syksyllä 2013.

Lausunnot pyydetään toimittamaan liikenne- ja viestintäministeriön kirjaamoon osoitteella kirjaamo@lvm.fi sekä ylitarkastaja Pauli Pulliselle, (etunimi.sukunimi@lvm.fi) Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään 23.8.2013."

Keskustelumuistio on erillisenä liitteenä. Lausunto on liitteenä 1.

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää antaa liitteen 1 mukaisen lausunnon Laajakaista kaikille 2015 -hankkeen keskustelumuistiosta.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Otteen oikeaksi todistaa

Kuhmoisissa 13.8.2013


Riitta Väisänen
kanslisti

Liitteet

Liite 1 Lausunto

Jakelu

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausunto Laajakaista kaikille 2015 -hankkeen toisen väliarvioinnin keskustelumuistiosta

Keski-Suomen maakunnallisen laajakaistahankkeen on kilpailuttanut Keski-Suomen liitto. Kilpailutuksen kautta toteuttajaksi laajakaistahankkeelle on valikoitunut Verkko-osuuskunta Kuuskaista. Kuhmoisten kunnanvaltuusto on kokouksessaan 12.12.2011 päättänyt osaltaan hyväksyä Verkko-osuuskunta Kuuskaistan tekemän tarjouksen laajakaistan rakentamisesta Kuhmoisten kunnan alueelle.

Sopimuksen mukaan hankkeen kustannusarvio on 3.320.400 euroa. Kuhmoisten kunta on sitoutunut rahoittamaan kahdeksan prosenttia, kuitenkin enintään 265.632 euroa hyväksytyistä kustannuksista. Hankkeen julkisen tuen osuus on 58 % (1.925.832 euroa) ja operaattorin osuus hankkeesta on 34 % (1.128.936 euroa). Kuhmoisten kunnan laajakaista kaikille 2015 -hankkeen maastotyöt ovat käynnistyneet kevään 2012 aikana.

Kuhmoisten kunnassa on noin 2.500 vakituista asukasta ja reilut 3.000 aktiivikäytössä olevaa vapaa-ajan asuntoa. Kuhmoisten väkiluku yli kolminkertaistuu lomakaudella ja myös loma-ajan ulkopuolella vapaa-ajanasuntojen käyttöaste on verrattain korkea. Tämän vuoksi Kuhmoisten kunta edellyttää, että kaikilla vapaa-ajan asukkailla on mahdollisuus tulla mukaan laajakaistahankkeeseen samoilla ehdoilla kun kunnan vakituiset asukkaat. Toimenpide vahvistaa haja-asutusalueen elinvoimaa ja tarjoaa mahdollisen etätyön tekemisen myös vapaa-ajanasunnolta.

Kuhmoisten kunta sijaitsee Päijänteen rannalla ja kunnan alueella on yli 400 vesistöä. Laajakaistahankkeen edetessä on tullut huoli siitä, että hankkeen kuntakohtaisissa kustannusarvioissa ei ole otettu riittävällä tarkkuudella huomioon kuntakohtaisia olosuhteita muun muassa maaston topografiaa ja muita erityisolosuhteita (vesistöt, kivisyys, tiestö). Tämä voi aiheuttaa kustannusten huomattavaa nousua. Kuhmoisten kunta edellyttää, että topografisista ja muista erityisolosuhteista syntyneistä kustannusarvion yli meneviä kustannuksia kompensoidaan samoilla julkisen tuen periaatteilla mitä Laajakaista kaikille 2015 -hankkeessa on määritelty.